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Fungodes

12 -

Educagao

12 -
Educacgao

12 -
Educagao

12 -
Educacao

12 -

Educacao

12 -

Educagao

12 -

Educacao

12 -

Educacao
12 -

Educacgao

12 -

Educacao

Subfungoes

126 - Tecnologia

da Informagao

361 - Ensino
Fundamental

362 - Ensino
Médio

363 - Ensino
Profissional

365 - Educagao

InFantil

366 - Educacgao
de Jovens e
Adultos

367 - Educagao
Especial

368 - Educagao

B3asica

243 - Assisténcia
a Crianga e ao
Adolescente

845 - Outras

Transferéncias

Tipo de

OCA

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Orgado

0,00

351.150.500,00

0,00

0,00

24475993744

0,00

23.401.000,00

0,00

0,00

0,00

Liquidado

0,00

332.889.251,23

0,00

0,00

238.745.813,26

0,00

22.125.986,34

0,00

0,00

0,00

Classificagao

Programa

Programa

Programa

Nome

Ensino
Fundamental

Educagao

Infantil

Educagao
Especial
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Fungoes
12 -

Educagao

12 -
Educacgao

12 -

Educacao

12 -
Educagao

12 -
Educacao

12 -
Educagao

12 -
Educacao

12 -
Educagao

12 -
Educacao

12 -

Educacao

12 -
Educacao

Subfungoes

423 - Assisténcia
30s Povos

Indigenas

785 -
Transportes
Especiais

128 - Formagao
de Recursos

Humanos

306 -
Alimentagao e
Nutrigdao

571 -
Desenvolvimento

Cientifico

572 -
Desenvolvimento
Tecnolégico e
Engenharia

573 - Difusdo do
Conhecimento
Cientifico e

Tecnolégico

121 -
Planejamento e

Orgamento

122 -
Administragao
Geral

123 -
Administragao

Financeira

124 - Controle
Interno

Tipo de
OCA

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

Exclusivo

N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

Orgado

0,00

0,00

0,00

11.487.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Liquidado Classificagado  Nome

0,00

0,00

0,00

5.448.21514 Programa Alimentagao

e Nutrigdo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Fungoes

12 -
Educagao

13 -
Cultura

27 -
Desporto
e Lazer

27 -
Desporto
e Lazer

Cruzadas

Area

SubFfungoes

131 -
Comunicagao

Social

392 - Difusdo
Cultural

812 - Desporto

Comunitario

813 - Lazer

Fungoes

Subtotal: Fixas

Area

Educacao

Educacao

Educacgao

Educacao

Educacao

Tipo de
OCA

N3o
exclusivo
N3o
exclusivo
N3o

exclusivo

N3o

exclusivo

SubFfungodes

Orgado Liquidado Classificagado  Nome
0,00 0,00
19.669.800,00 18.851.899,06
4.991.200,00 3.932.450,18
0,00 0,00
Tipo
de
OCA Orgcado Liquidado Classificagdo Nome
Tipo de
OCA Orgado Liquidado
Educagao 630.798.437,44 599.209.265,97
Exclusivo
Educacao 0,00 0,00
- Nao
exclusivo
Cultura - 0,00 0,00
Exclusivo
Cultura - 19.669.800,00 18.851.899,06
Nao
exclusivo
Desporto 0,00 0,00
e Lazer -

Exclusivo



Area

Educagao

Subtotal: Cruzadas

Area

Educacgao

Educacao

Educagao

Educacao

Educagao

Educacao

Subtotal: Fixas + Cruzadas

Area

Educagao

Tipo de
OCA Orgado

Desporto 4.991.200,00

e Lazer -
Nao

exclusivo

Tipo de
OCA

Educacao

Exclusivo

Educacao
- Nao

exclusivo

Cultura -

Exclusivo

Cultura -
N3o

exclusivo

Desporto
e Lazer -

Exclusivo

Desporto
e Lazer -
Nao

exclusivo

Tipo de
OCA Orgado

Liquidado

3.932.450,18

Or¢ado Liquidado

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Educagdao  630.798.437,44

Exclusivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Liquidado

599.209.265,97



Tipo de
Area OCA Orgado Liquidado

Educacao Educagao 0,00 0,00
- Nao

exclusivo

Educagao Cultura - 0,00 0,00
Exclusivo

Educacao Cultura - 19.669.800,00 18.851.899,06
N3o

exclusivo

Educagao Desporto 0,00 0,00
e Lazer -

Exclusivo

Educacao Desporto 4.991.200,00 3.932.450,18
e Lazer -
N3o

exclusivo

A Fundagao Abring é uma organizagao sem Fins lucrativos e apartidaria que atua exclusivamente para promover a
defesa dos direitos das criangas e dos adolescentes no Brasil.
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