

# Mapas 2021

## OCA Educação

Última atualização em 15/12/2021 às 16:41 por Maria do Carmo Sofia de Paula

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	126 - Tecnologia da Informação	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	361 - Ensino Fundamental	Exclusivo	351.150.500,00	332.889.251,23	Programa	Ensino Fundamenta
12 - Educação	362 - Ensino Médio	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	363 - Ensino Profissional	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	365 - Educação Infantil	Exclusivo	244.759.937,44	238.745.813,26	Programa	Educação Infantil
12 - Educação	366 - Educação de Jovens e Adultos	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	367 - Educação Especial	Exclusivo	23.401.000,00	22.125.986,34	Programa	Educação Especial
12 - Educação	368 - Educação Básica	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	243 - Assistência à Criança e ao Adolescente	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	845 - Outras Transferências	Exclusivo	0,00	0,00		

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	423 - Assistência aos Povos Indígenas	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	785 - Transportes Especiais	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	128 - Formação de Recursos Humanos	Exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	306 - Alimentação e Nutrição	Exclusivo	11.487.000,00	5.448.215,14	Programa	Alimentação e Nutrição
12 - Educação	571 - Desenvolvimento Científico	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	572 - Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	573 - Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	121 - Planejamento e Orçamento	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	122 - Administração Geral	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	123 - Administração Financeira	Não exclusivo	0,00	0,00		
12 - Educação	124 - Controle Interno	Não exclusivo	0,00	0,00		

Funções	Subfunções	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome
12 - Educação	131 - Comunicação Social	Não exclusivo	0,00	0,00		
13 - Cultura	392 - Difusão Cultural	Não exclusivo	19.669.800,00	18.851.899,06		
27 - Desporto e Lazer	812 - Desporto Comunitário	Não exclusivo	4.991.200,00	3.932.450,18		
27 - Desporto e Lazer	813 - Lazer	Não exclusivo	0,00	0,00		

## Cruzadas

de Area Funções Subfunções OCA Orçado Liquidado Classificação Nome				Tipo				
Area Funções Subfunções OCA Orçado Liquidado Classificação Nome				de				
	Area	Funções	Subfunções	OCA	Orçado	Liquidado	Classificação	Nome

## Subtotal: Fixas

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Exclusivo	630.798.437,44	599.209.265,97
Educação	Educação - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Não exclusivo	19.669.800,00	18.851.899,06
Educação	Desporto e Lazer - Exclusivo	0,00	0,00

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Desporto e Lazer - Não exclusivo	4.991.200,00	3.932.450,18

## Subtotal: Cruzadas

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Educação - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Desporto e Lazer - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Desporto e Lazer - Não exclusivo	0,00	0,00

## Subtotal: Fixas + Cruzadas

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Exclusivo	630.798.437,44	599.209.265,97

Area	Tipo de OCA	Orçado	Liquidado
Educação	Educação - Não exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Cultura - Não exclusivo	19.669.800,00	18.851.899,06
Educação	Desporto e Lazer - Exclusivo	0,00	0,00
Educação	Desporto e Lazer - Não exclusivo	4.991.200,00	3.932.450,18

A Fundação Abrinq é uma organização sem fins lucrativos e apartidária que atua exclusivamente para promover a defesa dos direitos das crianças e dos adolescentes no Brasil.

© FUNDAÇÃO ABRINQ | COPYRIGHT 2015 - 2021